
COD. PRATICA: 2016-001-1349 

 

 

 

Regione Umbria  

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 
N. 1297         SEDUTA  DEL   14/11/2016  

 
OGGETTO: D.D. 28/10/2016 n. 10522 “Avviso pubblico per la selezione di 35 

organismi regionali componenti della “Consulta regionale dei giovani”, di 
cui all’articolo 24 della legge regionale 1 febbraio 2016, n. 1. 
Determinazioni in merito alla graduatoria.”. Designazione degli organismi 
componenti la Consulta regionale dei giovani e modifiche e integrazioni 
all’Allegato 2 della DGR 895/2016 “Modalità e criteri di nomina dei 
componenti della Consulta regionale dei giovani di cui all’articolo 24 della 
l.r. 1 febbraio 2016, n. 1, e modalità di funzionamento della stessa.”.  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Assente 
Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 
Barberini Luca Componente della Giunta Presente 
Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 
Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 
Chianella Giuseppe Componente della Giunta Assente 
 

 
Presidente: Fabio Paparelli  

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   10  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
Allegato 1 
Allegato 2 



COD. PRATICA: 2016-001-1349 

segue atto n. 1297  del 14/11/2016 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto  il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “D.D. 28/10/2016 n. 10522 
“Avviso pubblico per la selezione di 35 organismi r egionali componenti della “Consulta 
regionale dei giovani”, di cui all’articolo 24 dell a legge regionale 1 febbraio 2016, n. 1. 
Determinazioni in merito alla graduatoria.”. Design azione degli organismi componenti la 
Consulta regionale dei giovani e modifiche e integr azioni all’Allegato 2 della DGR 895/2016 
“Modalità e criteri di nomina dei componenti della Consulta regionale dei giovani di cui 
all’articolo 24 della l.r. 1 febbraio 2016, n. 1, e  modalità di funzionamento della stessa.”.”  e la 
conseguente proposta dell’Assessore Luca Barberini 
Preso atto : 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Vista la l.r. 1/2016 “Norme in materia di politiche giovanili”; 
Vista  la deliberazione della Giunta Regionale 1 agosto 2016, n. 895 “Tavolo di coordinamento delle 
politiche giovanili (di cui all’art. 23 della L.R. 1/2016): modalità di costituzione e funzionamento. 
Consulta regionale dei giovani (di cui all’art. 24 della L.R. 1/2016), modalità e criteri di nomina dei 
componenti, nonché modalità di funzionamento”; 
Vista la D.D. 05/09/2016, n. 8224 “Avviso pubblico per la selezione di 35 organismi regionali 
componenti della “Consulta regionale dei giovani”, di cui all’art. 24 della l.r. 1 febbraio 2016, n. 1”; 
Vista la D.D. 18/10/2016, n. 10010 “D.D. 05/09/2016 n. 8224 “Avviso pubblico per la selezione di 35 
organismi regionali componenti della “Consulta regionale dei giovani”, di cui all’articolo 24 della legge 
regionale 1 febbraio 2016, n. 1”. Costituzione e nomina della commissione incaricata della valutazione 
delle candidature.”; 
Vista  la D.D. 28/10/2016 n. 10522 “Avviso pubblico per la selezione di 35 organismi regionali 
componenti della “Consulta regionale dei giovani”, di cui all’articolo 24 della legge regionale 1 febbraio 
2016, n. 1. Determinazioni in merito alla graduatoria.”; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 
 
1. di dare atto che la Consulta regionale dei giovani è composta da un massimo di 35 membri, ai 

sensi dell’art. 24 della lr 1/2016; 
2. di dare atto, altresì, che 29 organismi validamente candidati sono stati ammessi alla valutazione di 

merito; 
3. di modificare l’art. 2 “Composizione” della consulta, Allegato 2 della DGR n. 895/2016 nel modo di 

seguito esposto: 
- 2 membri indicati dagli oratori; 
- 13 membri di associazioni giovanili; 
- 4 membri di associazioni studentesche universitarie; 
- 2 membri di associazioni di studenti delle scuole secondarie di secondo grado; 



COD. PRATICA: 2016-001-1349 

segue atto n. 1297  del 14/11/2016 3 

- 3 membri delle organizzazioni giovanili dei partiti politici; 
- 1 membro in rappresentanza dei giovani amministratori comunali (indicato dall’ANCI); 
- 2 membri in rappresentanza dei servizi Informagiovani dei comuni; 
- 2 membri delle associazioni dei giovani imprenditori; 
- 2 membri dei giovani professionisti (indicato da ordini professionali o da loro associazioni); 
- 3 membri dei giovani lavoratori (indicato da organizzazioni sindacali); 
- 1 membro dei giovani immigrati (indicato da associazioni di stranieri). 

4. di integrare l’art. 5 “Funzionamento e Convocazione”, Allegato 2 della DGR n. 895/2016, 
stabilendo che le funzioni di Presidente della Consulta sono svolte dal Presidente della Giunta 
regionale o suo delegato; 

5. di ricomprendere tra i componenti della Consulta regionale dei giovani, preso atto della procedura 
esperita dal Servizio programmazione e sviluppo della rete dei servizi sociali e integrazione socio-
sanitaria (rif. DD. n. 8224/2016 e DD. n. 10522/2016), anche i seguenti organismi, nelle categorie 
di seguito indicate: 
- per la tipologia oratori: Diocesi di Foligno – Coordinamento diocesano oratori, Piazza Faloci 
Pulignani 3, Foligno, CF 91004130547; 
- per la tipologia giovani professionisti: Associazione Italiana Direttori del Personale - Gruppo 
Regionale Umbria, Via Canteo 79, Perugia, CF 94103140540; 

6. di individuare, per tutto quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 24 della l.r. 01/02/2016, n. 1, quali 
componenti della Consulta regionale dei giovani, ai fini della designazione dei rispettivi 
rappresentanti, gli organismi di seguito riportati: 
 

Nr.  DENOMINAZIONE INDIRIZZO 
CODICE 

FISCALE 

gli oratori, intesi quali parrocchie, diocesi ed istituti religiosi cattolici che svolgono attività oratoriale ai sensi dell’articolo 280 della LR 11/2015 

1 
COORDINAMENTO ORATORI UMBRI DELLA 

CONFERENZA EPISCOPALE UMBRA 
VIA BEATO LUDOVICO DA CASORIA, ASSISI 94081070545 

2 
DIOCESI DI FOLIGNO – COORDINAMENTO DIOCESANO 

ORATORI 
PIAZZA FALOCI PULIGNANI 3, FOLIGNO 91004130547 

le associazioni giovanili, intese quali associazioni i cui soci siano prevalentemente giovani (dai 14 ai 35 anni, ai sensi dell’art. 3 della LR 1/2016), ovvero 

che operino nell’ambito delle politiche giovanili in coerenza con le finalità di cui all’art. 2 della LR 1/2016 

3 
ASSOCIAZIONE AGESCI - COMITATO REGIONALE 

UMBRIA 
VIA U. GNOLI, PERUGIA 91007610545 

4 
ASSOCIAZIONE FORUM REGIONALE DEI GIOVANI 

DELL’UMBRIA 

C/O INFORMAGIOVANI DEL COMUNE DI 

PERUGIA-PIAZZA DEL MELO, PERUGIA 
94152490549 

5 ASSOCIAZIONE OMPHALOS ARCIGAY ARCILESBICA VIA DELLA PALLOTTA 42, PERUGIA 94087950542 

6 ASSOCIAZIONE PERUGIA PER I GIOVANI ONLUS STRADA SAN GALIGANO 12/A, PERUGIA 94124680540 

7 ASSOCIAZIONE P.285 VIA DEGLI ABETI 1, ORVIETO 90009490559 

8 ASSOCIAZIONE IL PETTIROSSO VIA CARRARA 6, TERNI 91040900556 

9 ASSOCIAZIONE CULTURALE LAVORI IN CORSO VIA MARIO SANTUCCI 50, PERUGIA 02014630541 

10 
ASSOCIAZIONE CULTURALE IL  

RINOCERONTE 
VIA SAN GIROLAMO 214, PERUGIA 94124000541 

11 ASSOCIAZIONE ACLI - SEDE PROVINCIALE PERUGIA VIA SICILIA 57, PERUGIA 80053230589 

12 
ASSOCIAZIONE LABORATORIO MUSICALE 

FUORITEMPO 
VIA DEL PESCATORE 11, PERUGIA 94105860541 

13 ASSOCIAZIONE IL GIRASOLE LARGOGARIBALDI 12, FOLIGNO 91045470548 

14 
ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO “FUORI DALLE 

SCATOLE” 

C/O CENTRO GIOVANI PONTE SAN GIOVANNI–

P.ZZA BELLINI, PERUGIA 
94118350548 

15 
ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI UMANISTICI PER 

L’UMBRIA 
CORSO CAVOUR 32, PERUGIA 94154270543 

le associazioni studentesche universitarie 

16 
ASSOCIAZIONE SINISTRA UNIVERSITARIA – UDU 

PERUGIA 
VIA DEL BELLOCCHIO 26, PERUGIA 94128870543 

17 ASSOCIAZIONE IDEE IN MOVIMENTO VIA DELLA LUNA 19, PERUGIA 94071750544 



COD. PRATICA: 2016-001-1349 

segue atto n. 1297  del 14/11/2016 4 

18 ASSOCIAZIONE STUDENT’S OFFICE VIA BARTOLO 53, PERUGIA  

le associazioni di studenti delle scuole secondarie di secondo grado 

19 ASSOCIAZIONE ALTRA SCUOLA - RETE DEGLI STUDENTI VIA DEL BELLOCCHIO 26, PERUGIA 94114590543 

le organizzazioni giovanili dei partiti politici 

20 GIOVANI DEMOCRATICI – UMBRIA PIAZZA DELLA REPUBBLICA 71, PERUGIA  

21 GIOVANI COMUNISTI/E VIA CAMPO DI MARTE 8, PERUGIA 94036430547 

ANCI Umbria, in riferimento alla rappresentanza dei giovani amministratori comunali 

22 ASSOCIAZIONE ANCI UMBRIA VIA ALESSI 1, PERUGIA  91006430556 

i comuni che hanno istituito i Servizi Informagiovani (di cui all’art. 18 della LR 1/2016); 

23 COMUNE DI PERUGIA CORSO VANNUCCI 19, PERUGIA 00163570542 

le associazioni dei giovani imprenditori 

24 
CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L’ITALIA DELLA 

REGIONE UMBRIA– GRUPPO GIOVANI IMPRENDITORI 
VIA SETTEVALLI 320, PERUGIA 80015110549 

25 CONFARTIGIANATO IMPRESE UMBRIA VIA A. DA SANGALLO 17/B, FOLIGNO 94034730542 

le associazioni dei giovani professionisti 

26 
ASSOCIAZIONE GIOVANI FARMACISTI - AGIFAR 

UMBRIA 
VIA CAMPO DI MARTE 14, PERUGIA 94143350547 

27 
ASSOCIAZIONE ITALIANA DIRETTORI DEL PERSONALE - 

GRUPPO REGIONALE UMBRIA 
VIA CANTEO 79, PERUGIA 94103140540 

le organizzazioni sindacali, con particolare riferimento a organismi che organizzano i giovani lavoratori 

28 CGIL REGIONALE UMBRIA VIA DEL BELLOCCHIO 26, PERUGIA 80050030545 

29 CISL REGIONALE UMBRIA VIA CAMPO DI MARTE 4, PERUGIA 94005630549 

 
7. di dare mandato al competente Servizio programmazione e sviluppo della rete dei servizi sociali e 

integrazione socio-sanitaria di procedere a richiedere agli organismi di cui al punto 5 del presente 
atto, i nominativi dei propri rappresentanti in seno alla Consulta dei giovani e di curare ogni 
eventuale ulteriore adempimento conseguente al presente atto; 

8. di approvare l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente l’elenco 
degli organismi componenti la Consulta regionale dei giovani e di disporre la sua pubblicazione nel 
“Bollettino Ufficiale della Regione Umbria” e nel sito internet istituzionale www.regione.umbria.it; 

9. di riapprovare, conseguentemente, l’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
“Modalità e criteri di nomina dei componenti della consulta regionale dei giovani di cui all’articolo 
24 della l.r. 1 febbraio 2016, n.1, e modalità di funzionamento della stessa” della DGR 895/2016, 
così come modificato dal presente provvedimento e di disporre la sua pubblicazione nel “Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria” e nel sito internet istituzionale www.regione.umbria.it; 

10. di confermare, per quanto non diversamente disposto con il presente atto, la DGR 895/2016. 
 
 
 



COD. PRATICA: 2016-001-1349 

segue atto n. 1297  del 14/11/2016 5 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto: D.D. 28/10/2016 n. 10522 “Avviso pubblico per la selezione di 35 organismi regionali 

componenti della “Consulta regionale dei giovani”, di cui all’articolo 24 della legge 
regionale 1 febbraio 2016, n. 1. Determinazioni in merito alla graduatoria.”. 
Designazione degli organismi componenti la Consulta  regionale dei giovani e 
modifiche e integrazioni all’Allegato 2 della DGR 8 95/2016 “Modalità e criteri di 
nomina dei componenti della Consulta regionale dei giovani di cui all’articolo 24 
della l.r. 1 febbraio 2016, n. 1, e modalità di fun zionamento della stessa.”. 

 
 
 
La legge regionale 1 febbraio 2016, n. 1 recante “Norme in materia di politiche giovanili - Ulteriori 
integrazioni della l.r. 16/02/2010, n. 14 (Disciplina degli istituti di partecipazione alle funzioni delle 
istituzioni regionali (Iniziativa legislativa e referendaria, diritto di petizione e consultazione)).”, al 
comma 3 dell’articolo 29, dispone che: “3. La Giunta regionale, entro novanta giorni dall’entrata in 
vigore della presente legge, con proprio atto: […] 
b) individua modalità e criteri di nomina dei componenti della Consulta regionale dei giovani di cui 
all’articolo 24, comma 2.”. 
L’art. 24 della LR 1/2016 dispone: 

Art. 24 
(Consulta regionale dei giovani) 

1. Al fine di favorire il raccordo tra le rappresentanze giovanili e gli organi istituzionali è istituita la 
Consulta regionale dei giovani, di seguito denominata Consulta. 
2. La Consulta è composta da un massimo di trentacinque membri che vengono nominati secondo 
modalità e criteri, stabiliti dalla Giunta regionale con proprio atto, che garantiscono parità di genere e 
rappresentatività, nonché trasparenza nella procedura di nomina. 
3. Ai fini di cui al comma 2 nella composizione della Consulta deve comunque essere garantita la 
presenza di rappresentanti degli oratori, delle associazioni giovanili, degli studenti universitari, degli 
studenti delle scuole secondarie superiori, dei movimenti giovanili dei partiti politici, dei giovani 
amministratori comunali, dei giovani imprenditori e dei giovani professionisti. 
4. La partecipazione alla Consulta è resa a titolo gratuito. 
5. La Consulta: 
a) svolge funzioni di proposta alle istituzioni regionali sulle tematiche giovanili; 
b) rende parere obbligatorio alla Giunta regionale sul Piano di cui all’articolo 6, comma 3, e sul 
Programma di cui all’articolo 7, comma 3. 
6. La Consulta si riunisce almeno ogni sei mesi e i suoi componenti restano in carica per la durata 
della legislatura regionale. 
 
La Giunta regionale ha provveduto, con propria deliberazione del 1 agosto 2016, n. 895, ad 
approvare, tra l’altro, l’Allegato 2 “Modalità e criteri di nomina dei componenti della Consulta regionale 
dei giovani di cui all’articolo 24 della l.r. 1 febbraio 2016, n. 1, e modalità di funzionamento della 
stessa”, disponendo, all’art. 3, che la Regione, con avviso pubblico, invita a manifestare l’interesse a 
esprimere propri rappresentanti in seno alla Consulta regionale dei giovani i soggetti di cui all’art. 2.  
Il Dirigente del Servizio programmazione e sviluppo della rete dei servizi sociali e integrazione socio-
sanitaria ha, pertanto, provveduto, con propria determinazione del 5 settembre 2016, n. 8224, ad 
approvare un “Avviso pubblico per la selezione di 35 organismi regionali componenti della “Consulta 
regionale dei giovani”, di cui all’articolo 24 della legge regionale 1 febbraio 2016, n. 1”.  



COD. PRATICA: 2016-001-1349 

segue atto n. 1297  del 14/11/2016 6 

Entro il termine ultimo nel quale dovevano pervenire le candidature (le ore 12.00 del giorno 14 Ottobre 
2016), di cui al punto 5 dell’Avviso citato, sono pervenuti, presso la sede della Regione Umbria, n. 29 
plichi chiusi, nonché n. 1 plico giunto oltre detto termine ultimo. 
Con D.D. 18/10/2016, n. 10010, il Dirigente del Servizio programmazione e sviluppo della rete dei 
servizi sociali e integrazione socio-sanitaria ha provveduto a costituire e nominare la commissione 
incaricata della valutazione delle candidature, ai sensi del punto 6 del citato Avviso. 
Con D.D. 28/10/2016, n. 10522 il Dirigente del Servizio programmazione e sviluppo della rete dei 
servizi sociali e integrazione socio-sanitaria ha provveduto ad approvare la graduatoria di merito 
dell’Avviso di cui trattasi, rimettendo alla Giunta regionale le determinazioni relative alla scelta di 
integrare la composizione della Consulta regionale dei giovani ricomprendendo anche i due organismi 
candidatisi validamente ma risultati in più nella tipologia oratori e giovani professionisti rispetto a 
quanto stabilito dall’art. 2 dell’Allegato 2 della DGR 895/2016, di seguito elencati:  
- per la tipologia oratori: Diocesi di Foligno – Coordinamento diocesano oratori, Piazza Faloci 
Pulignani 3, Foligno, CF 91004130547, punteggio 57.5; 
- per la tipologia giovani professionisti: Associazione Italiana Direttori del Personale - Gruppo 
Regionale Umbria, Via Canteo 79, Perugia, CF 94103140540, punteggio 44.5. 
Nella citata determinazione dirigenziale si puntualizza che, ai sensi dell’art. 24 della lr 1/2016, “la 
partecipazione alla Consulta è resa a titolo gratuito” e che essa non determina oneri aggiuntivi di 
spesa a carico della Regione; si specifica, inoltre, che la Consulta regionale dei giovani mira a 
“favorire il raccordo tra le rappresentanze giovanili e gli organi istituzionali” e, ai sensi dell’articolo 2, 
comma 1), punto f) della lr 1/2016 la Regione “promuove l’impegno civile e politico dei giovani 
favorendo la cittadinanza attiva, le forme innovative di partecipazione ai processi decisionali”. 
Si rappresenta, inoltre, che l’eventuale integrazione sopra indicata non apparirebbe lesiva dei legittimi 
interessi degli altri organismi candidati, essendo volta a garantire la massima inclusività e la più ampia 
partecipazione e non determinerebbe il superamento del limite massimo di 35 membri della Consulta 
stabilito dalla lr 1/2016. 
Inoltre, in considerazione della esigenza di fornire indicazioni circa la presidenza della Consulta è, 
altresì, opportuno procedere alla integrazione dell’art. 5 “Funzionamento e convocazione” dell’Allegato 
2 della DGR n. 895/2016, specificando che “le funzioni di Presidente della Consulta sono svolte dal 
Presidente della Giunta regionale, o suo delegato”. 
 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 
11. di dare atto che la Consulta regionale dei giovani è composta da un massimo di 35 membri, ai 

sensi dell’art. 24 della lr 1/2016; 
12. di dare atto, altresì, che 29 organismi validamente candidati sono stati ammessi alla valutazione di 

merito; 
13. di modificare l’art. 2 “Composizione” della consulta, Allegato 2 della DGR n. 895/2016 nel modo di 

seguito esposto: 
- 2 membri indicati dagli oratori; 
- 13 membri di associazioni giovanili; 
- 4 membri di associazioni studentesche universitarie; 
- 2 membri di associazioni di studenti delle scuole secondarie di secondo grado; 
- 3 membri delle organizzazioni giovanili dei partiti politici; 
- 1 membro in rappresentanza dei giovani amministratori comunali (indicato dall’ANCI); 
- 2 membri in rappresentanza dei servizi Informagiovani dei comuni; 
- 2 membri delle associazioni dei giovani imprenditori; 
- 2 membri dei giovani professionisti (indicato da ordini professionali o da loro associazioni); 
- 3 membri dei giovani lavoratori (indicato da organizzazioni sindacali); 
- 1 membro dei giovani immigrati (indicato da associazioni di stranieri). 

14. di integrare l’art. 5 “Funzionamento e Convocazione”, Allegato 2 della DGR n. 895/2016, 



COD. PRATICA: 2016-001-1349 

segue atto n. 1297  del 14/11/2016 7 

stabilendo che le funzioni di Presidente della Consulta sono svolte dal Presidente della Giunta 
regionale o suo delegato; 

15. di ricomprendere tra i componenti della Consulta regionale dei giovani, preso atto della procedura 
esperita dal Servizio programmazione e sviluppo della rete dei servizi sociali e integrazione socio-
sanitaria (rif. DD. n. 8224/2016 e DD. n. 10522/2016), anche i seguenti organismi, nelle categorie 
di seguito indicate: 
- per la tipologia oratori: Diocesi di Foligno – Coordinamento diocesano oratori, Piazza Faloci 
Pulignani 3, Foligno, CF 91004130547; 
- per la tipologia giovani professionisti: Associazione Italiana Direttori del Personale - Gruppo 
Regionale Umbria, Via Canteo 79, Perugia, CF 94103140540; 

16. di individuare, per tutto quanto sopra esposto, ai sensi dell’art. 24 della l.r. 01/02/2016, n. 1, quali 
componenti della Consulta regionale dei giovani, ai fini della designazione dei rispettivi 
rappresentanti, gli organismi di seguito riportati: 
 

Nr.  DENOMINAZIONE INDIRIZZO 
CODICE 

FISCALE 

gli oratori, intesi quali parrocchie, diocesi ed istituti religiosi cattolici che svolgono attività oratoriale ai sensi dell’articolo 280 della LR 11/2015 

1 
COORDINAMENTO ORATORI UMBRI DELLA 

CONFERENZA EPISCOPALE UMBRA 
VIA BEATO LUDOVICO DA CASORIA, ASSISI 94081070545 

2 
DIOCESI DI FOLIGNO – COORDINAMENTO DIOCESANO 

ORATORI 
PIAZZA FALOCI PULIGNANI 3, FOLIGNO 91004130547 

le associazioni giovanili, intese quali associazioni i cui soci siano prevalentemente giovani (dai 14 ai 35 anni, ai sensi dell’art. 3 della LR 1/2016), ovvero 

che operino nell’ambito delle politiche giovanili in coerenza con le finalità di cui all’art. 2 della LR 1/2016 

3 
ASSOCIAZIONE AGESCI - COMITATO REGIONALE 

UMBRIA 
VIA U. GNOLI, PERUGIA 91007610545 

4 
ASSOCIAZIONE FORUM REGIONALE DEI GIOVANI 

DELL’UMBRIA 

C/O INFORMAGIOVANI DEL COMUNE DI 

PERUGIA-PIAZZA DEL MELO, PERUGIA 
94152490549 

5 ASSOCIAZIONE OMPHALOS ARCIGAY ARCILESBICA VIA DELLA PALLOTTA 42, PERUGIA 94087950542 

6 ASSOCIAZIONE PERUGIA PER I GIOVANI ONLUS STRADA SAN GALIGANO 12/A, PERUGIA 94124680540 

7 ASSOCIAZIONE P.285 VIA DEGLI ABETI 1, ORVIETO 90009490559 

8 ASSOCIAZIONE IL PETTIROSSO VIA CARRARA 6, TERNI 91040900556 

9 ASSOCIAZIONE CULTURALE LAVORI IN CORSO VIA MARIO SANTUCCI 50, PERUGIA 02014630541 

10 
ASSOCIAZIONE CULTURALE IL  

RINOCERONTE 
VIA SAN GIROLAMO 214, PERUGIA 94124000541 

11 ASSOCIAZIONE ACLI - SEDE PROVINCIALE PERUGIA VIA SICILIA 57, PERUGIA 80053230589 

12 
ASSOCIAZIONE LABORATORIO MUSICALE 

FUORITEMPO 
VIA DEL PESCATORE 11, PERUGIA 94105860541 

13 ASSOCIAZIONE IL GIRASOLE LARGOGARIBALDI 12, FOLIGNO 91045470548 

14 
ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO “FUORI DALLE 

SCATOLE” 

C/O CENTRO GIOVANI PONTE SAN GIOVANNI–

P.ZZA BELLINI, PERUGIA 
94118350548 

15 
ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI UMANISTICI PER 

L’UMBRIA 
CORSO CAVOUR 32, PERUGIA 94154270543 

le associazioni studentesche universitarie 

16 
ASSOCIAZIONE SINISTRA UNIVERSITARIA – UDU 

PERUGIA 
VIA DEL BELLOCCHIO 26, PERUGIA 94128870543 

17 ASSOCIAZIONE IDEE IN MOVIMENTO VIA DELLA LUNA 19, PERUGIA 94071750544 

18 ASSOCIAZIONE STUDENT’S OFFICE VIA BARTOLO 53, PERUGIA  

le associazioni di studenti delle scuole secondarie di secondo grado 

19 ASSOCIAZIONE ALTRA SCUOLA - RETE DEGLI STUDENTI VIA DEL BELLOCCHIO 26, PERUGIA 94114590543 

le organizzazioni giovanili dei partiti politici 

20 GIOVANI DEMOCRATICI – UMBRIA PIAZZA DELLA REPUBBLICA 71, PERUGIA  

21 GIOVANI COMUNISTI/E VIA CAMPO DI MARTE 8, PERUGIA 94036430547 

ANCI Umbria, in riferimento alla rappresentanza dei giovani amministratori comunali 

22 ASSOCIAZIONE ANCI UMBRIA VIA ALESSI 1, PERUGIA  91006430556 

i comuni che hanno istituito i Servizi Informagiovani (di cui all’art. 18 della LR 1/2016); 

23 COMUNE DI PERUGIA CORSO VANNUCCI 19, PERUGIA 00163570542 

le associazioni dei giovani imprenditori 



COD. PRATICA: 2016-001-1349 

segue atto n. 1297  del 14/11/2016 8 

24 
CONFCOMMERCIO IMPRESE PER L’ITALIA DELLA 

REGIONE UMBRIA– GRUPPO GIOVANI IMPRENDITORI 
VIA SETTEVALLI 320, PERUGIA 80015110549 

25 CONFARTIGIANATO IMPRESE UMBRIA VIA A. DA SANGALLO 17/B, FOLIGNO 94034730542 

le associazioni dei giovani professionisti 

26 
ASSOCIAZIONE GIOVANI FARMACISTI - AGIFAR 

UMBRIA 
VIA CAMPO DI MARTE 14, PERUGIA 94143350547 

27 
ASSOCIAZIONE ITALIANA DIRETTORI DEL PERSONALE - 

GRUPPO REGIONALE UMBRIA 
VIA CANTEO 79, PERUGIA 94103140540 

le organizzazioni sindacali, con particolare riferimento a organismi che organizzano i giovani lavoratori 

28 CGIL REGIONALE UMBRIA VIA DEL BELLOCCHIO 26, PERUGIA 80050030545 

29 CISL REGIONALE UMBRIA VIA CAMPO DI MARTE 4, PERUGIA 94005630549 

 
17. di dare mandato al competente Servizio programmazione e sviluppo della rete dei servizi sociali e 

integrazione socio-sanitaria di procedere a richiedere agli organismi di cui al punto 5 del presente 
atto, i nominativi dei propri rappresentanti in seno alla Consulta dei giovani e di curare ogni 
eventuale ulteriore adempimento conseguente al presente atto; 

18. di approvare l’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, contenente l’elenco 
degli organismi componenti la Consulta regionale dei giovani e di disporre la sua pubblicazione nel 
“Bollettino Ufficiale della Regione Umbria” e nel sito internet istituzionale www.regione.umbria.it; 

19. di riapprovare, conseguentemente, l’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
“Modalità e criteri di nomina dei componenti della consulta regionale dei giovani di cui all’articolo 
24 della l.r. 1 febbraio 2016, n.1, e modalità di funzionamento della stessa” della DGR 895/2016, 
così come modificato dal presente provvedimento e di disporre la sua pubblicazione nel “Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria” e nel sito internet istituzionale www.regione.umbria.it; 

20. di confermare, per quanto non diversamente disposto con il presente atto, la DGR 895/2016. 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA  
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 02/11/2016 Il responsabile del procedimento 
Susanna Schippa 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ  
 



COD. PRATICA: 2016-001-1349 

segue atto n. 1297  del 14/11/2016 9 

 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 03/11/2016 Il dirigente del Servizio 
Programmazione e sviluppo della rete dei 

servizi sociali e integrazione socio-sanitaria 
 

Dr. Alessandro Maria Vestrelli 
Titolare 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE  
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 04/11/2016 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. 

ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 
 - Walter Orlandi 

Titolare 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE  



COD. PRATICA: 2016-001-1349 

segue atto n. 1297  del 14/11/2016 10 

 
 

L'Assessore  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone  
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 04/11/2016 Assessore Luca Barberini 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 


